

Antreprenor

SRL "Drosta"

(denumirea)

Investitor

**Primaria s.Hasnasenii Mari ,
r.Drochia**

(denumirea)

Obiect

**Construcția rețelor de alimentare
cu apă în s. Hasnasenii Mari , r.
Drochia**

Valoarea lucrarilor executate **444 726,64 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate

pe aprilie an 2023

Platforma A. Turnurilor si sondei arteziane. Plan general.

(denumirea lucrării de deviz)

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 -albiei pentru imbracamintea rutiera	100 m3	1,20	<u>1 096,67</u> 0,00	<u>1 316,00</u> 0,00
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 -transeelor fundatiilor constructiilor	100 m3	0,30	<u>1 093,33</u> 0,00	<u>328,00</u> 0,00
3	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II -k=2-na 10m в насыпь	100 m3	1,50	<u>1 056,00</u> 0,00	<u>1 584,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		башни и скважины (turn-170m3 si sonda 20m3)				
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,50	<div>437,33</div> <div>0,00</div>	<div>656,00</div> <div>0,00</div>
5	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m3	1,50	<div>2 818,13</div> <div>348,13</div>	<div>4 227,20</div> <div>522,20</div>
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - недостающий минеральный	100 m3	1,14	<div>876,32</div> <div>0,00</div>	<div>999,00</div> <div>0,00</div>
7	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	188,10	<div>12,49</div> <div>0,00</div>	<div>2 350,00</div> <div>0,00</div>
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,14	<div>435,09</div> <div>0,00</div>	<div>496,00</div> <div>0,00</div>
9	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa	100 m3	1,14	<div>2 816,58</div> <div>348,16</div>	<div>3 210,90</div> <div>396,90</div>

1	2	3	4	5	6	7
		compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%				
		Total capitol: Inclusiv salariu				15 167,10 919,10
		1.2. Capitolul 1.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,20	<div>84,64</div> <div>0,00</div>	<div>355,50</div> <div>0,00</div>
11	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,26	<div>1 735,87</div> <div>347,78</div>	<div>2 187,20</div> <div>438,20</div>
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	63,00	<div>373,15</div> <div>63,00</div>	<div>23 508,45</div> <div>3 969,00</div>
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	75,60	<div>437,45</div> <div>69,30</div>	<div>33 071,00</div> <div>5 238,80</div>
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	166,00	<div>196,51</div> <div>41,30</div>	<div>32 620,85</div> <div>6 855,80</div>
		Total capitol: Inclusiv salariu				91 743,00 16 501,80
		1.3. Capitolul 1.3. Imbracaminte trotuar din piatra sparta				
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	0,90	<div>85,00</div> <div>0,00</div>	<div>76,50</div> <div>0,00</div>

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
16	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,27	1 736,30 347,41	468,80 93,80
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,00	373,15 63,00	4 477,80 756,00
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,60	437,39 69,22	1 574,60 249,20
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	20,00	126,63 21,00	2 532,66 420,00
						9 130,36
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 519,00
		1.4. Capitolul 1.4. Imprejmuire				
		1.4.1. Capitolul 1.4.1. Gard metalic				
20	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,00	147,70 147,70	443,10 443,10
21	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton	m	211,50	697,60 94,50	147 542,28 19 987,10

1	2	3	4	5	6	7
		armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier - panou gard euro Eco zincat H-1.80m Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03				
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,52	<div>1 369,38</div> <div>450,86</div>	<div>2 081,45</div> <div>685,30</div>
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,00	<div>21,70</div> <div>21,70</div>	<div>65,10</div> <div>65,10</div>
24	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	3,00	<div>47,90</div> <div>46,90</div>	<div>143,70</div> <div>140,70</div>
		Total capitol:				
		Inclusiv salariu				150 275,63
		1.4.2. Capitolul 1.4.2. Poarta si portita metalica				21 321,30
25	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz	m3	0,20	<div>147,00</div> <div>147,00</div>	<div>29,40</div> <div>29,40</div>

1	2	3	4	5	6	7
		vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
26	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	0,29	2 400,21 277,59	696,06 80,50
27	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat -L=4.50m H=1.80m -inclusiv stalpi din metal (teva patrat 80x80x3, cornier 40x2 si sistema de ficsat) conform proiectului	m2	8,10	707,23 119,78	5 728,60 970,20
28	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat -L=1.00m H=1.80m -inclusiv stalpi din metal (teva patrat 60x60x2 ,cornier 40x2 si sistema de ficsat) conform proiectului	m2	1,80	658,00 119,39	1 184,40 214,90
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,20	21,00 21,00	4,20 4,20
30	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu	t	0,16	1 368,75 450,62	219,00 72,10

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 861,66 1 371,30
		Total capitol: Inclusiv salariu				158 137,29 22 692,60
		1.5. Capitolul 1.5. Amenajarea spatii verzi				
31	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat (Копание ям под посадку деревьев ямокопателем)	buc	38,00	0,51 0,00	19,20 0,00
32	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot -artar	buc	38,00	224,96 55,30	8 548,52 2 101,40
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,70	21,76 21,76	80,50 80,50
34	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	3,70	53,59 52,59	198,30 194,60
35	TsH09B	Consolidarea pantelor cu iarba	100m2	2,40	751,92 364,00	1 804,60 873,60
36	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	2,40	56,08 46,08	134,60 110,60
37	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30% -consolidarea	100m2	21,20	752,07 364,00	15 943,90 7 716,80

1	2	3	4	5	6	7
		pantelor cu iarba				
38	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	21,20	56,19 46,19	1 191,30 979,30
		Total capitol: Inclusiv salariu				27 920,92 12 056,80
		Total capitol: Inclusiv salariu				302 098,67 53 689,30

		Total	lei	302 098,67
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 885,43
		Transport	4,00 %	8 971,78
		Total	100,00 +	323 955,88
		Cheltuieli de regie	10,00 %	32 395,59
		Total	100,00 +	356 351,47
		Beneficiu	4,00 %	14 254,06
		Total	100,00 +	370 605,53
		TVA 20%	20,00 %	74 121,11
				444 726,64
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		53 689,30

ANTREPRENOR:

Director

Diriginte de şantier

SUPRAVEGHEREA TEHNICĂ:

Director (în cazul companiei)

Responsabil tehnic

BENEFICIAR:

Primar

SRL "Drostal"

(entitatea)

Cojocari Artur

Postovan Sergiu

(numele, prenumele)

SRL "FAITEC-M"

Frăsineanu Ala

Frăsineanu Pantelemon

(numele, prenumele)

Primăria s.Hăsnăsenii Mari

Bologa Tatiana

(numele, prenumele)

